
Gebührenübersicht Schuljahr 2023/24 
 

 

Verlängerte Mittagsbetreuung 

Montag-Donnerstag  11:00 Uhr - 16:00 Uhr 

Freitag    11:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

Kosten: 

Über die Möglichkeiten einer Bezuschussung kann Ihnen der Träger Auskunft geben. 

Gebühren: bis zu 3 Tagen 4-5 Tagen 

                                   97,10 €                                  107,10 € 

Spielgeld / monatlich                                      2,50 €                                       2,50 € 

Getränkegeld / monatlich                                      2,50 €                                       2,50 € 

Gesamt:                                   102,10 €                                  112,10 € 

   

Geschwister 25%                                    72,80 €                                    80,30 € 

Spielgeld / monatlich                                       2,50 €                                      2,50 € 

Getränkegeld / monatlich                                      2,50 €                                      2,50 € 

Gesamt:                                   77,80 €                                     85,30€ 

 

Zuzüglich Mittagessen: täglich 4,20 €                                    von Montag bis Donnerstag 

 

Kurze Mittagsbetreuung 

Montag-Freitag   11:00 Uhr – 13:00 Uhr 

Kosten: 

1. und 2. Jahrgangsstufe  30,00 € 

3. und 4. Jahrgangsstufe  15,00 € 

 

Für die Ferienbetreuung wird für Kinder, die bereits in der Verlängerten Mittagsbetreuung 

angemeldet sind, keine zusätzliche Gebühr erhoben. 

Für Kinder die in der Kurzen Mittagsbetreuung bis 13:00 Uhr angemeldet sind, wird ein 

pauschaler Tagessatz von 8,00 € erhoben. 

 

 


